
                                   Wieści Parafialne 
                  Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 07 (386) rok IX  

                                 12.02.2023 r.       

                                      

                                                                Szósta Niedziela Zwykła 
 
                                                                        Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Syr 15, 15-20  (Wymagająca wolność człowieka) 

Psalm responsoryjny: Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 (R.: por. 1)  

(Błogosławieni słuchający Pana) 

Drugie czytanie: 1 Kor 2, 6-10  (Prawdziwa mądrość) 

Ewangelia: Mt 5, 17-37  (Wymagania Nowego Przymierza) 

PATRONI EUROPY – ŚWIĘCI CYRYL I METODY 

We wtorek 14 lutego obchodzimy Święto Świętych Cyryla mnicha i Metodego 
biskupa - Patronów Europy. Wspomniani wyżej święci byli nie tylko braćmi 
zakonnymi, ale przede wszystkim rodzonymi. Razem udali się też na misje, by 
rozwiązywać spory religijne. Dzięki nim Pismo Święte oraz księgi liturgiczne 
przetłumaczono na język słowiański. Urodzili się w Tesalonikach – mieście, które 
po słowiańsku nazywa się Sołuń, dlatego często mówi się o nich Bracia Sołuńscy. 
Na chrzcie otrzymali imiona Konstanty i Michał. Ich ojciec, Leon, był wyższym 
oficerem miejscowego garnizonu. Zostali bardzo dobrze wykształceni w akademii 
cesarskiej w Konstantynopolu. Konstanty – późniejszy Cyryl – studiował klasyków 
starożytnych oraz teologię patrystyczną. Michał zaś (zakonne imię Metody) 
posiadał uzdolnienia wybitnie prawnicze 
i w młodości robił karierę urzędniczą jako 
achront czyli zarządca w jednej z prowincji 
cesarstwa. Jednak w 840 roku porzucił urząd 
i wstąpił do klasztoru na górze Olimp, gdzie 
wkrótce został przełożonym. Jego 
młodszy brat po skończonych 
studiach został bibliotekarzem przy świątyni Hagia Sophia, ale szybko porzucił 
życie dworskie i usunął się do klasztoru. Pod wpływem nalegań zgodził się 
prowadzić wykłady z filozofii w szkole cesarskiej i tam, dzięki wybitnej mądrości, 
otrzymał przydomek „Filozofa”. Wkrótce i tę posadę porzucił, udał się na górę 
Olimp, gdzie dołączył do swojego starszego brata. 
Na zlecenie cesarza Michała III Bracia Sołuńscy wyruszyli do kraju Chazarów na 
Krymie, gdzie zajęli się rozwiązywaniem sporu religijnego między chrześcijanami, 
Żydami i Saracenami (jak nazywano wszystkich Arabów, a później ogół 
Muzułmanów).Później udali się do Bułgarii i na Morawy, aby ewangelizować 
tamtejszą ludność. I robili to z dużym powodzeniem, gdyż posługiwali się tym 
samym, co tubylcy, językiem. Tam też stworzyli własne znaki graficzne, tzw. 
głagolicę czyli najstarsze pismo staro-cerkiewno-słowiańskie. Później na jej 
podstawie jeden z uczniów świętych Cyryla i Metodego utworzył cyrylicę. Cdn. na 
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 
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Później na jej podstawie jeden z uczniów świętych Cyryla i Metodego utworzył cyrylicę. Cyryl przetłumaczył 
żywoty ojców Kościoła, a jego zespół tłumaczy dokonał przekładu niemal całego Pisma Świętego oraz ksiąg 
liturgicznych na język słowiański. Działalność Braci Sołuńskich budziła jednak często wrogość 
duchowieństwa zachodniego. Byli nawet prześladowani i oskarżani o herezję. 
Na wezwanie papieża Mikołaja I Cyryl i Metody udali się do Rzymu, ale zostali przyjęci już przez jego 

następcę Hadriana II. Pobłogosławił on misję braci, a także stosowanie przez nich w liturgii języka 

słowiańskiego. Bracia pozostali w Rzymie z powodu choroby Cyryla, który przeczuwając śmierć wstąpił do 

greckiego klasztoru i dopiero tam przyjął imię zakonne. Zmarł 14 lutego 869 r. Po śmierci Cyryla papież 

Hadrian II udzielił Metodemu święceń biskupich i ustanowił go arcybiskupem Panonii (Węgry) i Moraw. Jako 

biskup kontynuował ewangelizację Słowian.. Po interwencji papieża i kolejnej wizycie w Rzymie udał się do 

Konstantynopola. Zmarł w Welehradzie 6 kwietnia 885 r. Wśród dokumentów znalezionych po śmierci 

Metodego odkryto jego list do księcia Wiślan z napomnieniem, by nie utrudniał pracy misjonarzom. Kiedy w 

1977 r. w Wiślicy odkryto chrzcielnicę z IX w. niektórzy historycy wysunęli tezę, że misjonarze Metodego 

dotarli aż do ziem polskich. 31 grudnia 1980 r. Jan Paweł II ogłosił świętych Cyryla i Metodego 

współpatronami Europy, obok św. Benedykta, którego za patrona naszego kontynentu obrał Paweł VI. W 

wydanej w czerwcu 1985 roku encyklice „Slavorum Apostoli” Jan Paweł II ukazał ogromny wkład Braci 

Sołuńskich dla kultury i ekumenizmu oraz podkreślił ich „katolicki zmysł Kościoła”. /Opracował Kazimierz 

Dusza na podstawie: KAI, Magdalena Wyżga/Stacja7/ 

 

Sprawozdanie Parafialnego Zespołu Caritasu  

za rok 2022 
Poniżej przedstawiamy Szanownym Państwu szczegółowe 

przychody i rozchody za rok miniony. 

 

Na koniec roku 2021 stan posiadanych 
środków finans. wynosił 12.098,36zł  
 
Przychód w 2022 r. 
 

Dobrowolne ofiary do puszek  

   12.182,50 zł 
Skarbona „Caritas”     815,00 zł 
Datki indywidualne      300,00 zł 
Sprzedaż świec   1.233,00 zł 
Razem                      14.530,50 zł 
 
Rozchód w 2022  r. 
 

Dofinans. wycieczki szkol.    700,00 zł 
Dzień Babci i Dziadka          285,40 zł 
Rodzina – Rodzinie i pomoc rodzinie 

syryjskiej                        6.120,00 zł 

Dzień Matki, Ojca i Dziecka 1.062,27zł  
Zakup leków          325,74 zł 
Pomoc  rodzinie w trudnej  
sytuacji losowej          197,14 zł 
„Mikołaj”       1.547,74 zł 
Obiady        1.814,00 zł 
Razem:   12.052,09 zł 
 

Różnica Przychodów i Rozchodów 
2.478,41 +śr. finansowych. z 2021 r 

wynosi 12.098,36zł co daje  

SALDO KOŃCOWE-14.576,77 zł 

 

Prezes PZC – Elżbieta Talarek 
 

 
Do dnia 30 kwietnia 2023 roku trwa okres rozliczeń podatkowych. Zachęcamy do przekazywania 

wyższego  1,5% należnego podatku na rzecz naszego Parafialnego Zespołu Caritas. Aby tego dokonać 
należy wpisać na stronie 3-ciej PIT-u  nr 37 pod poz. nr. 137 numer KRS Caritas AW – 0000225750, w 

poz. nr. 139 PZC Sobików i zakreślić nr 140. 



Ogłoszenia duszpasterskie

 

1.Dziś po Mszy św. o godz. 13.15 

spotkanie formacyjne dla dzieci 

przygotowujących się do I Komunii i 

ich rodziców. Dzieci otrzymają 

książeczki do nabożeństwa. Nie będzie 

Mszy Świętej i spotkania dla 

Kandydatów do Bierzmowania o 

godz. 18.00. 

 

2. Rozpoczął się okres rozliczeń 

podatkowych. Zachęcamy do 

przekazywania 1,5 % na rzecz 

naszego Parafialnego Zespołu Caritas. 

Aby tego dokonać należy wpisać na 

stronie 3 PIT 37 pod nr. 137 numer 

KRS Caritas AW – 0000225750, w nr. 

139 PZC Sobików i koniecznie 

zakreślić nr 140. 

Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. 

 

3.Akademia Kultury Społecznej i 

Medialnej w Toruniu organizuje dla 

młodzieży Warsztaty Zimowe 2023 w 

dniach 16-19 luty /tel. 695 956 849/  

szczegóły w linku 

https://wsksim.edu.pl/warsztaty-

zimowe-2023/ 

 

4. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia 

„Gość Niedzielny” i „Niedziela”. Cena 

„Gościa Niedzielnego” wynosi obecnie 

10 zł. Jest również lutowy numer 

miesięcznika „Różaniec”.  Na 

stoliczku pod chórem wyłożony jest 

nasz tygodnik parafialny.  

 

 

 

Papież Franciszek do Polaków 
 

Serdecznie pozdrawiam 

wszystkich Polaków. W sobotę, 11 

lutego, we wspomnienie NMP z 

Lourdes, obchodzony będzie 

Światowy Dzień Chorego. 

Pamiętajmy w modlitwie o naszych 

bliskich chorych, niech będą 

otoczeni serdecznością i mają 

zapewnioną opiekę zdrowotną 

oraz towarzyszenie duchowe. 

Módlmy się także za pracowników 

służby zdrowia i wszystkich, którzy 

opiekują się chorymi. Z serca wam 

błogosławię!   

Watykan, 08.02.2023r. 

 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 

 

Jezus lubi wchodzić w najdrobniejsze 

szczegóły życia naszego i spełnia nieraz 

tajne pragnienia moje, które nieraz 

ukrywam przed Nim samym, chociaż 

wiem, że przed Nim nic skrytego być nie 

może.. U nas jest zwyczaj w Nowy Rok 

wyciągać sobie patronów szczególnych 

na cały rok. Rano, w czasie medytacji, 

obudziło mi się jedno z takich tajnych 

pragnień: żeby Jezus Eucharystyczny 

był mi szczególnym patronem i na ten 

rok - jak dawniej./…/ Wtem słyszę głos w 

duszy: Jestem twoim patronem, czytaj. W 

tej chwili spojrzałam na napis i 

przeczytałam: „Patron na rok 1935 - 

Najświętsza Eucharystia"../Dz. 360/ 

https://wsksim.edu.pl/warsztaty-zimowe-2023/
https://wsksim.edu.pl/warsztaty-zimowe-2023/


Intencje Mszalne 12.II 2023 – 19.II.2023 
 

 

 

Niedziela,12.02.im.Norma, Benedykt, Damian, Ludwik 

8.30 (Czachówek)  + Katarzyny, Jana, Józefy Królaków 

8.30 (Czachówek) + Leona Winiarka w 8 r. śm., 

Władysława, Marceliny Stanowskich, Edwarda, Heleny 

Winiarek 

10.00 + Haliny w 5 r. śm., Edwarda, Jerzego 

Jankowskich, Sławomira Krzyczkowskiego 

10.00 + Jana Wrotka w 6 r. śm., Anny, Stanisława 

Wrotków 

12.00 + Marka Bernaciaka w 3 r. śm. 

12.00 o Boże błog. i łaski dla Artura Królaka w 60 rocz. 

urodzin 

13.15 + Krzysztofa Grzesikiewicza w 24 r. śm., Jana, 

Marty Grzesikiewicz, Marty, Juliana, Jerzego Orlików 

13:15 + Genowefy Łukasik (greg. 10) 

Poniedziałek 13.02 im. Katarzyna, Eugeniusz, 

Grzegorz, Gilbert, Julian, Jordan 

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 11) 
Wtorek, 14.02. im. Liliana, Cyryl, Metody, Walenty  

18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 12) 
Środa, 15.02. im. Jowita, Michał, Zygfryd, Klaudiusz,  

17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 13) 
18.00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy, za Parafian 
Czwartek 16.02.im. Julianna, Danuta, Jarema, 

Jeremiasz 

07.30 + Genowefy Łukasik (greg. 14) 
Piątek, 17.02 im. Aleksy, Donat, Klemens, Zbigniew,  

17.30 + Łukasza Bogusza w 30 dzień po śmierci 
18.00 + Genowefy Łukasik (greg. 15) 
Sobota, 18.02. im. Angelika, Konstancja, Albert, 

Klaudiusz  

17.30 + Genowefy Łukasik (greg. 16) 
18.00 + Haliny, Stanisława Poruszek, dziadków 

Poruszków 

Niedziela, 19.02.im. Henryk, Konrad, Marceli, Walery 

8.30 (Czachówek) + Ewę Jasik 

8.30 (Czachówek) + Jana Kowalskiego w 26 r. śm. 

10.00 + Eugeniusza Tyborowskiego 

10.00 + Heleny Andziak w 28 r. śm., Jerzego Andziaka, 

Cecylii, Józefa Chmielewskich 

12.00 + Krystyny Tywonek w 17 r. śm., Tadeusza 

Tywonka w 35 r.śm 

12.00 + Joanny Koseckiej w 5 r. śm., Marianny, 

Bolesława Tomasik, Heleny, Stanisława Kruszyna 

13.15 + Józefa, Jadwigi Fudeckich, Stanisława 

Helińskiego, z rodz. Klimków, Nowaków, Fudeckich 

13:15 + Genowefy Łukasik (greg. 17) 

 

 

Intencje spisano: 11.02.2023 r.    

 

 

Tweet od Papieża 

 
„Zostaliśmy powołani do ofiarowania 

życia za braci i siostry, niosąc im 

Jezusa, jedynego, który leczy rany 

serca..”    
  

                

 

Refleksja na Szóstą Niedzielę 

Zwykłą 
Jezus podkreśla, że rozwód jest 
zaprzeczeniem Bożego zamysłu 

małżeństwa. Nierozerwalność małżeńska w 
czasach Jezusa była obroną kobiety i dzieci. 
Rozwody są skutkiem egoizmu, braku zdolności 
do ofiary i przebaczenia, konsekwencją 
nieumiejętności akceptacji i miłości oraz uznania 
ograniczeń i praw drugiego i własnych. Skutki 
rozwodów dotykają najbardziej bezbronnych i 
niewinnych – dzieci. A zadane rany są 
niemożliwe do „naprawienia w przyszłości”..       
/Deon ks. Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

«Nie przyszedłem znieść Prawo,… 
ale wypełnić». 

i tak nastąpiło to, co miało się spełnić, 
gdyż większość przykazań czyli nakazów 

Jezus poszerzył o błogosławieństwa od razu. 
Dlatego pojednaj się, oczyść serce z gniewu 

i złości, 

i oprzyj swoje życie o przykazania miłości. 
 

                                                     Kazimierz 
 
 

W następnych WP Środa Popielcowa 

 

Do użytku wewnętrznego 

Redakcja: Kazimierz Dusza 
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